Προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & διαχείριση κινδύνων», με σκοπό τη 
χρηματοδότηση και την υλοποίηση του εν λόγω έργου. 
    Το αντικείμενο της παρούσας πράξης αφορά σε αφορά σε εργασίες 
καθαρισμού ρεμάτων στο Δήμο Αρχανών – Αστερουσίων. 
     Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται συνολικά στο ποσό εβδομήντα 
τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια ευρώ (74.400,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
Απόφαση κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης: 
- Απόφαση Α4805/10-11-2025 (ΑΔΑ: 9ΞΩ846ΝΠΙΘ-Σ3Φ) παράτασης κήρυξης για 
τις περιοχές Δ.Ε ΑΡΧΑΝΩΝ & Δ.Ε Ν.ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ του Δήμου ΑΡΧΑΝΩΝ-
ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ  Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, μέχρι την 12-05-2026.

[...]

Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, ως δυνητικού δικαιούχου, στον Άξονα 
Προτεραιότητας: 2.4 «Πρόληψη & διαχείριση κινδύνων», σύμφωνα με την Α/Α 
ΟΠΣ: 9409 με κωδικό πρόσκληση Π78-531. 
2. Έγκριση της Υποβολής Πρότασης - Αίτησης Χρηματοδότησης, συνολικού 
προϋπολογισμού εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες τετρακόσια ευρώ (74.400,00€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, στον παραπάνω άξονα 
3. Εξουσιοδότηση του Περιφερειάρχη Κρήτης κ. Σταύρου Αρναουτάκη για τις 
έννομες ενέργειες και την υποβολή αιτήσεως χρηματοδότησης της πράξης στην 
ανωτέρω Πρόσκληση» 

7. Την εισήγηση της κας Χαράς Τριαματάκη προϊσταμένης Διεύθυνσης Τεχνικών